Thabathaba’i al-Tabrîzi al-Qhâdhi dilahirkan di Kota Tibriz pada Tahun

1321H/1903 M dalam sebuah keluarga yang sarat dengan perjuangan,

karya, tradisi intelektual dan masih memiliki garis keturunan yang sampai

kepada Nabi Muhammad Saw.5 Thabathaba’i menempuh pendidikan dasar

dan menengah di kota kelahirannya. Setelah itu ia melanjutkan